
2 Motioner i Andra kammaren, nr 685.

Nr 685.

Av herr Andersson i Dunker m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 2tl, angående lönegradsplaceringen för 
vissa tjänster, m. m.

I proposition nr 241 angående lönegradsplaceringen för vissa tjänster 
m. m. har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen biträda en av 1949 års tjänste- 
förteckningskommitté med vissa personalorganisationer träffad överens
kommelse angående lönegradsplaceringen för ett stort antal befattningar.

Förslaget berör bl. a. lönegradsplaceringen för hushållningssällskapens 
kamrerare. Löneställningen för dessa är f. n. differentierad med sex tjäns
ter (hos Östergötlands, Kristianstads, Malmöhus, Skaraborgs, Västerbottens 
och Norrbottens läns hushållningssällskap) i lönegrad Ca 23 och övriga 
tjugo tjänster i Ca 22. Enligt föreliggande förslag skulle förstnämnda be
fattningar jämte ytterligare tre (hos Gävleborgs, Jämtlands och Västernorr- 
lands läns hushållningssällskap) uppflyttas till lönegrad Ca 25 samt åter
stående sjutton till lönegrad Ca 23.

Den år 1948 genomförda omorganisationen av hushållningssällskapen 
innebar vissa förändrade arbetsuppgifter för sällskapens kamrerare. Ehuru 
vissa uppgifter överflyttades från sällskapen har dock en intensifiering av 
övriga betydelsefulla uppgifter skett. Att den löneställning, som 1948 till
erkändes kamrerarna, måste betecknas som låg framgår även vid en jäm
förelse med den lönegradsplacering, som hittills gällt för andra befattningar, 
vilkas arbetsuppgifter är likartade. Det har också visat sig svårt att i före
kommande fall få sällskapens kamrerartjänster besatta med personal med 
önskvärd och erforderlig kompetens.

Genom det nu framlagda förslaget skulle för hushållningssällskapens 
kamrerare relationen i lönehänseende till andra närmast jämförbara och lik
värdiga tjänster ytterligare försämras. Sålunda skulle i sjutton fall löne
skillnaden mellan lantbruksnämndernas och sällskapens kamrerare ökas 
från tre till fyra lönegrader. Motsvarande befattningshavare inom länsbo
stadsnämnderna avses skola få uppflyttning från Ce 22 till Ce 25. Från 
att hittills ha varit i stort sett jämställda kommer sålunda sällskapens kam
rerare att i flertalet fall ligga två lönegrader lägre än länsbostadsnämnder
nas motsvarande befattningshavare. Det förtjänar också framhållas, att 
arbetsbördan och ansvarsställningen för hushållningssällskapens kamrerare 
under senare år ökat i minst samma omfattning som för övriga ovan an
givna befattningshavargrupper. Det synes oss icke förefinnas anledning att
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placera hushållningssällskapens kamrerare i lönehänseende lägre än mot
svarande befattningar inom lantbruksnämnderna.

Med stöd av det anförda anhålles,
att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t hemställa om för

nyad omprövning angående lönegradsplaceringen för hus
hållningssällskapens kamrerare.

Stockholm den 12 november 1952.

Harald Andersson Per A. Johnsson Magnus Nilsson.
i Dunker. i Kastanjegården.

Albert Larsson. Martin Skoglund.


